АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского IчtуниципАлъного округА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от < ё> Е lх_Фu:__20 4{ год а Nэ z;Z/"
г. Балей

о внесении изменений в

муниципальную программу
<<Развитие культуры Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на 2026,2030
годы>), утверждецную
постановлением администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края от 10 сентября
2025 года NЬ 1540

В связи с утверждением бюджета Балейского муниципаJIьного округа

ЗабайкаЛъскогО,.pu" на 2026 год, изменеЕиеМ потребности в финансировании
по отдельным мероприятиям муниципа-шъной программы <развитие культуры

Балейского муниципчlJIъного округа Забайкальского края на 2026-20з0 годы>,

утвержденной постановJIением администрации Балейского муниципаJIьного

Ь*руЪu Забайкалъского края от 10.09.2025 г. Ns1540, в соответствии со ст,179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка

разработки, реаJIизации и оценки эффективности муниципаJIъных программ

Балейского муниципаJIьного округа, утвержденного постановлением

администрации Балейского муницигIаJIьного округа от 18 марта 2025 года

]rГs339, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципаJIьного округа

Забайкальского края, администрация Балейского муницип€шъного округа

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муницип€tJIьную программу <Развитие культуры

Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края на 2026 -203 0 годы>,

утвержденную постановлеЕием администрации Балейского муниципuшьного

Ъ*руЪu забайкалъского края от 10.09.2025 г. J\b1540, следующие изменения:

1.1. Раздел 8. Фйнансовое обеспечение реализации муниципальной

программы <<Развитие культуры Балейского муницип€шъного округа

ЗабайкаЛьскогО краЯ на 2026-20з0 годы)) изложитЬ в новой редакции,

согласно приложению.
|.2. В паспорте муниципалъной программы <развитие кулътуры

Балейского муниципЕUIъного округа забайкалъского края ъта 2026-20з0 годы>

в раздепе <Фйнансовое обеспечение муницип€lJIьной программы)> в строке 7

текст <<2026 год_11 355,00 тыс. рублей) заменить на <<2026 год-З00,00
,ТЫС.

рублеfu.
2. Настоящее постановление вступает в сиJý/ на следующии день после

днrI его официального опубликованиrI.
3. Настоящее постаЕовление оrrубликоватъ в сетевом издании

<<Балейское : l l бал- ейская-новь.рф).

Глава Бал

забайкальского Е.В. Ушаков

Зеленовская о.В, 5-12-42

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Бшlейского муницип€tJIъного округа
Забайка-тrьского края

от <r,вИ> z-:o' 2026 г. Jф ,&/

измЕItЕния,
которыо вноеятся в мунIrцппальryю программу <<РазвЕтпе культуры Балейского муцицЕпального округа

Забайкальскогокраяпа202б.2030годь>,1тверrrцепЕУюПостаноВJIенПемаДмшнПстрацПП
Балейского мунпццпального округа Забаййльского края от 10 секгября 2025 года Jlbl540

1.раздш 8. Фпнансовое обеспеченпе реалпзацпп мунпцппальпой программы
пзло2кпть в новой редакцпп:

<<раздел 8. Фпнансовое обеспечецпе реализацхп мувпцппальной программы

<<Развятве кульryры Балейского ллунпцIlпального округа на 202б-2030 годьп>

Плановый объём финансирования (тыс.руб,)
Всего

тыс.руб.

20З0 год2029 год2028 год202] rод2026 rод

Наименование мероприятияJtlbп/rr

87654a
J

1 2

мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубньш учреждений
1

44]0,001300,00 870,001200,001100,0000,00
1 .1. Обеспечение развития и укрепления
материarпьно-техЕической базы 1^rреждений и

к ним к

информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет>>.

1.2. Поддержка деятельности культурно-
досуговых учреждений района
по организации и проведению социально-значимых
мероприятий.

64,00 1000,00 1075,00
1150,00

875,00 4164,00

2 Мероприятпя по комплексной модернизации общедоступных библиотек
2.1. Обеспечение рч}звития и укрепления
материально-технической базы библиотек.
Подкпючение к информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>

20,00 400,00 450,00
500,00

300,00 1670,00

2.2. Комплектование библиотечньп< фондов 10,00 100,00 100,00 l00,00 100,00 410,00
2.3. Техническое сопровождение АБИС ИРБИС
(сводный электронньй каталог Забайкальского края)

40,00 60,00 65,00
70,00

50,00 285,00

3 Укрепление и развитие мат9рц?льно-технической
3.1. Оснащение ЩШИ музыкаJIьными
инструментами, музыкальным оборулованием.
Техническое обслуживание музыкальных
инструментов (настройка фортепиано, ремонт)

250,00 300,00 300,00 850,00

3.2. Оснащение ЩШИ оборудованием, сценическими
костюмами, мебелью

00,00 з00,00 200,00
200,00

245,00 945,00

4 Укрепление и развитие материально-технической базы органов управления сферы культуры
4.1.Оснащение оборудованием, мебелью и другими
материшIами

00,00 100,00 100,00
100,00

150,00 450,00

5 Техническая укрепленность конструктицных элементов з

5. 1. Разработка проектно-сметной документации,
строительство, ремонт, реконструкция зданий

учреждений
130,00 500,00 550,00

550,00
450,00 2180,00

6 Содействие развитию и пол/lержка добровольческих (волонтёрских) и некоммерческих
6. 1. Мероприятия по поддержке добровольческих
(волонтёрских) и некоммерческих организаций
округа в целях стимулирования их работьi по

реализации социокультурных проектов

00,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

6.2. Обеспечение деятельности МОО кФортlтrа>,

осуществjIение отчётности, создzlние и

обслуживание официального сйта, развитие
организации и укрепление материальЕо-технической

16,00 30,00 30,00 30,00 30,00 1з6,00

базы
комплексная

7.1. Приобретение противопожарного инвентаря дJU{ 00,00 40,00 45,00
50,00 30,00 165,00

объектов

7

7.2.Установка систем видеонаблюдения, освещения,

установка (ремонт) пожарной сигнализации, замена

(ремонт) электропроводки
00,00 3200,00 3400,00

3600,00 4900,00 15 100,00

7.3. Противопожарная пропитка чердачЕых
помещений и конструкций зданий объектов 00,00 480,00 500,00

520,00 700,00 2200,00

7.4. Обучение по пожарно-техническому минимуму 00,00 l5,00 15,00 15,00 15,00 60,00

8.1. Курсы повышения квалификации, семинары-
55,00

60,00 40,00 225,00
практикумы по рiвличным направлениям 20,00 50,00

деятельности

8

ИТоГо:
300,00 7650,00 8110,00 8570,00 8780,00 33410,00